
Pará , 17 de Junho de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XVI | Nº 3773 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             76 

Gabinete do Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, 05 de junho de 2025. 

ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por: 
Jucicleidison Antunes Melo 

Código Identificador:08D6A08D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 834/2025/GAB/PMI, IGARAPÉ-MIRI, 06 DE 
JUNHO DE 2025. 

O cidadão ROBERTO PINA OLIVEIRA, Prefeito Municipal de 
Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais em conformidade com 
a Lei Orgânica Municipal: 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º Conceder com suporte no Art.. 058 da Lei nº 4.580/91 (RJU), 
e Decreto Municipal nº 008/2015, de 10 de março de 2015, a servidora 
abaixo relacionada, 01 (uma) diária, para cobrir despesas com viagem 
até a Capiltal do Estado do Pará - Belém/PA, para uma reunião na 
Corregedoria de Justiça a fins de interesses de regularização fundiária, 
no dia 09 de junho de 2025, conforme demonstrativo abaixo. 
 
Nº DE 
DIARIA

NOME CARGO ENDEREÇO 
VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

01
Claudice Sousa 
Conceição 

Assessor 
Jurídico 

Trav. Coronel Garcia nº 
168  Bairro: Centro  
Igarapé-Miri 

R$: 250,00 R$: 250,00 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrárias. 
 

Art.3º_ Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, 06 de junho de 2025. 
 

ROBERTO PINA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jucicleidison Antunes Melo 

Código Identificador:DA9CC612 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 847/2025/GAB/PMI, IGARAPÉ-MIRI, 13 DE 
JUNHO DE 2025. 

O cidadão ROBERTO PINA OLIVEIRA, Prefeito Municipal de 
Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais em conformidade com 
a Lei Orgânica Municipal: 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º- Exonerar a pedido, conforme o processo administrativo nº 
534/2025, a servidora ODINÉIA CORRÊA ALVES, do cargo 
efetivo de Auxiliar Operacional 01 - Braçal, a qual foi nomeada 
através da Portaria  PMI  SMA Nº 155/1995, de 17 de agosto de 
1995, a partir de 20/06/2025. 
 

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrárias. 

  
Art.3º- Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, 13 de junho de 2025. 
 

ROBERTO PINA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
 

Publicado por: 
Jucicleidison Antunes Melo 

Código Identificador:872A0674 

 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

RETIFICAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025  0026  PE- SRP 
Na matéria circulada neste jornal na data 30 de maio de 2025, Edição 
nº 3761, página 58, denominada AVISO DE LICITAÇÃO, tem como 
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA NA ÁREA DE SAÚDE, OBJETIVANDO A 
ELABORAÇÃO/CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, 
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ; faz-se 
necessário retificação;  
A onde se lê: A abertura será no dia 16/06/2025, às 08:00 horas em: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, 
leia  se: A abertura será no dia 16/07/2025, às 08:00 horas em: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, 
  
JOSÉ MARIA AMARAL SANTOS 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Caroline Diniz da Silva 

Código Identificador:E41AD39F 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ADITIVO DE CONTRATO 
 
2º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 20230299 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 003/2023- PP 
  
Pelo presente Termo aditivo, o FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ nº 25.317.772/001-82, com sede na Tv. 15 de agosto, nº 169, 
Comércio, CEP: 68180-610, na cidade de Itaituba, Estado do Pará, 
neste ato legalmente representado por seu Secretário Municipal de 
Educação, Sr. Amilton Teixeira Pinho, brasileiro, casado, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 2803609 SSP-PA e do CPF nº 
586.519.772-04, residente e domiciliado neste município, doravante 
denominado CONTRATANTE e W. DE S. MELQUIADES 
PUBLICIDADE - ME, conforme qualificação nos autos, doravante 
denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem aditar o 
presente Contrato, sujeitando-se às normas preconizadas na Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, e no 
que consta no Pregão Presencial nº 003/2023-PP, mediante as 
cláusulas e condições seguintes: 
  
CLÁUSULA PRIMEIRA  DA LEGALIDADE 
  
1.1. Lei de Licitações e Contratos Administrativos nº 8.666/93, art. 57, 
inciso II. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA  DO OBJETO 
  
2.1. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato acima citado, que versa sobre CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO DOS ATOS E AÇÕES 
OFICIAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
  
CLÁUSULA TERCEIRA  DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
  
3.1. O presente Termo Aditivo visa alterar a cláusula de vigência 
Contrato acima citado, prorrogando-se por igual período. 
  
3.2. Fica prorrogada a vigência do presente instrumento que se encerra 
dia 23 de junho de 2025, pelo período de 12 (doze) meses, com sua 
duração até 23 de junho de 2026. 
  
CLÁUSULA QUARTA  DAS CLÁUSULAS INALTERADAS  

Guarda Municipal
Realce



6 GERAIS BELÉM, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025

   ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 012/2025-PE

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Brasil Novo/
PA. CONTRATADO: FRANCISCA ROSENI ALVES DA 
COSTA, CNPJ/MF: 45.558.581/0001-10. CONTRATO 
nº. 050/2025. VALOR TOTAL: R$ 53.856,50. OBJETO: 
contratação de empresa do ramo pertinente, com o 
objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços 
da Administração Pública Municipal para o futuro 
fornecimento de refeições individuais do tipo marmitex 
e self servisse, para manutenção da Secretaria 
Municipal de Administração e Finança do Município 
de Brasil Novo/PA. FONTE DE RECURSOS: 2.052, 
2.063, 2.106 e 3.3.90.30.00 – Material de consumo. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2025. Assinatura do 
Contrato: Brasil Novo/PA, 10 de junho de 2025. 

WEDER MAKES CARNEIRO 
Prefeito Municipal

   ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA ELETRONICA Nº 005/2025-CP 

CONTRATANTE – Secretaria Municipal de Educação 
de Brasil Novo/PA. OBJETO: Contratação de empresa 
do ramo pertinente para AMPLIAÇÃO DA EMEIF NOVA 
FLORESTA E CONSTRUÇÃO DO MURO no município 
de Brasil Novo/PA. CONTRATADA: META COMÉRCIO E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - 10.159.160/0001-31. VALOR 
TOTAL: R$ 564.988,23, CONTRATO Nº 066/2025, FONTE 
DE RECURSOS: 10.21,39.00,20.35,51.00. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 meses. Assinatura do Contrato: Brasil 
Novo/PA, 02 de junho de 2025. 

WEDERSON NOIMINCHE
Secretário Municipal de Educação

   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ -PA
RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025 – 0026 – PE- SRP
Na matéria circulada neste jornal na data 30 de maio 
de 2025, caderno gerais 4, denominada AVISO DE 
LICITAÇÃO, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE 
SAÚDE, OBJETIVANDO A ELABORAÇÃO/CONFECÇÃO 
DE PRÓTESES DENTÁRIAS, EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE IPIXUNA DO PARÁ; faz-se necessário retifi cação; 
A onde se lê: A abertura será no dia 16/06/2025, às 08:00 
horas em: https://compras.m2atecnologia.com.br/,
leia – se: A abertura será no dia 16/07/2025, às 08:00 horas 
em: https://compras.m2atecnologia.com.br/,

JOSÉ MARIA AMARAL SANTOS
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 
ELETRONICA Nº 006/2025  - tipo: MENOR PREÇO 
GLOBAL POR LOTE, objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE 
- PADRÃO I, NA LOCALIDADE DO BAIRRO DO 
AEROPORTO DO MUNICIPIO DE CURRALINHO 
ESTADO DO PARÁ.  DE ACORDO COM A ROPOSTA 
N° 11441.2400001/23-011, CONFORME 
EXIGÊNCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS QUANTO ÀS ESPECIFICAÇÕES DO 
OBJETO.  Sessão Pública: dia 03/07//2025, às 
09:00h .Informações: Edital Disponível: Na sede da 
Prefeitura, https://www. https://www.tcm.pa.gov.
br( GEOBRA)/ :  https://bll.org.br/ cleber edson dos 
santos rodrigues prefeito municipal de curralinho.

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
ERRATA

Pregão Eletrônico nº 16/2025/PE
Na publicação do aviso de licitação do Pregão 
Eletrônico nº 11/2025/PE, circulado no D.O.U 
pág. 268 em 10/06/2025  e JORNAL AMAZÔNIA 
pág. 08 em 10/06/2025, Onde se lê: Data da 
Sessão: 26/06/2025, Leia-se: Data da Sessão: 
10/07/2025. A sessão que estava marcada para 
o dia 26/06/2025, às 08h30min, fi ca a mesma 
republicada com abertura para o dia 10/07/2025, 
às 08h30min (Horário Local). Novo Edital em: www.
portaldecompraspublicas.com. br. informações: 
licitacao@bagre.pa.gov.br

CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES
Prefeito Municipal de Bagre

J.
B
O
S
C
O

A Casa do Idoso, localiza-
da na avenida Gov. José Mal-
cher, no bairro de Nazaré, em 
Belém, voltou a funcionar e 
em duas semanas após a re-
tomada dos atendimentos 
em tempo integral, passou a 
realizar uma média de 1.650 
atendimentos semanais, com 
serviços como acompanha-
mento médico, psicológico, 
� sioterapêutico, entre outros 
atendimentos especializados. 
O horário de funcionamento 
da unidade é de segunda a sex-
ta-feira, das 8h às 17h.

E para marcar o Dia Mun-
dial de Combate à Violência 
Contra a Pessoa Idosa, cele-

brado no domingo (15), a Pre-
feitura de Belém, por meio da 
Secretaria Municipal de Saúde 
(Sesma), promoveu, nesta se-
gunda-feira (16) um circuito de 
palestras que reuniu dezenas 
de idosos atendidos na unida-
de, com temas sensíveis e ur-
gentes, como violência � nan-
ceira, violência psicológica e 
os caminhos para denúncias 
e acolhimento em casos de 
agressões. 

Só na Casa do Idoso, mais 
de 11 mil idosos estão cadas-
trados e ativos. E a expectativa 
é de crescimento na procura, 
já que os moradores da região 
voltaram a enxergar na uni-
dade um lugar de referência e 
acolhimento.

Para garantir o acesso aos 

Casa do Idoso retoma ações
ESPAÇO AMPLIA CUIDADOS À POPULAÇÃO IDOSA APÓS ANOS DE FUNCIONAMENTO PARCIAL

ATENDIMENTO

  Idosos têm disponível uma ampla gama de atendimentos especializados

A
SC

O
M

 S
ES

M
A

serviços, é necessário que o 
idoso seja encaminhado por 
um médico das Unidades Bá-

sicas de Saúde (UBS) ou da 
Estratégia Saúde da Família 
(ESF) de seu bairro.

Editado por Delta Publicidade S/A  

CNPJ. (MF) 04929683/0001-17. 

Inscrição Estadual: Isenta.

Inscrição Municipal: 032.632-5

Administração, Redação, 

Oficinas, Publicidade

Av. Romulo Maiorana, 2473.  

CEP: 66.093-000. Telefone: 3216-1000.

Endereço Telegráfico: JornalLiberal.

Fax: (091) 3216-1143. 

Belém, Pará, Brasil.

ASSOCIAÇÃO 
NACIONAL
DE JORNAISANJ

O serviço noticioso é 
responsabilidade das agências 
O Globo, Estado, AFP e Brasil. 

Os conceitos emitidos em colunas 
e artigos assinados são de 

responsabilidade de seus autores e 
nem sempre refletem a opinião do 

jornal.

REPORTAGEM: 3216-1138 / 3216-1189

Presidente executivo
Ronaldo Maiorana

COMERCIAL: 3216-1176

Editora-chefe 
Soraya Pessoa

Os originais não são devolvidos, ainda que não publicados.

ESCRITÓRIO COMERCIAL
EM SÃO PAULO

Samir Moura
samir.moura@grupoliberal.com

 São Paulo-SP
Rua Tabapuã, 500 - CJ 44 - Itaim Bibi - São Paulo. CEP: 04533-909. 
Fonefax: (11) 3073-1450/3073-1451/3073-1453.

Diretora Comercial
Rosemary Maiorana

BRUNA LIMA
DA REDAÇÃO

Guarda Municipal
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061800331

Nº 114, quarta-feira, 18 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025028/15
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025, Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GURUPÁ". CONTRATO Nº 202 5028/15. Contratado: S CIRINO DE
PAIS EIRELI, no valor total de R$ 481.250,00 (Quatrocentos e oitenta e um mil, duzentos
e cinquenta reais). Vigência: 04 de junho de 2025 à 31 de dezembro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025028/16
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025, Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GURUPÁ". CONTRATO Nº 2025028/16. Contratado:
S CIRINO DE PAIS EIRELI, no valor total de R$ 481.250,00 (Quatrocentos e oitenta e um
mil, duzentos e cinquenta reais). Vigência: 04 de junho de 2025 à 31 de dezembro de
2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025028/17
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025, Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GURUPÁ". CONTRATO Nº 2025028/17. Contratado: SOUZA COMERCIO E
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, no valor total de R$ 756.315,00 (Setecentos e cinquenta
e seis mil, trezentos e quinze reais). Vigência: 04 de junho de 2025 à 31 de dezembro de
2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025028/18
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025, Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE GURUPÁ". CONTRATO Nº 2025028/18. Contratado:
SOUZA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, no valor total de R$ 756.315,00
(Setecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e quinze reais). Vigência: 04 de junho de
2025 à 31 de dezembro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025028/19
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025, Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GURUPÁ". CONTRATO Nº 2025028/19. Contratado: SOUZA
COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, no valor total de R$ 756.315,00 (Setecentos
e cinquenta e seis mil, trezentos e quinze reais). Vigência: 04 de junho de 2025 à 31 de
dezembro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025028/20
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025, Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GURUPÁ". CONTRATO Nº 2025028/20. Contratado:
SOUZA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, no valor total de R$ 756.315,00
(Setecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e quinze reais). Vigência: 04 de junho de
2025 à 31 de dezembro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025027/05
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025, Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS". CONTRATO N° 2025027/05. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ. Contratado: JP EMPREENDIMENTOS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, no valor total de R$ 774.187,00 (Setecentos e setenta e quatro mil, cento
e oitenta e sete reais). Vigência: 16 de junho de 2025 à 31 de dezembro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025027/06
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025, Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS". CONTRATO N° 2025027/06. Contratante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: JP EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, no valor total de R$ 942.795,00 (Novecentos e quarenta e dois mil, setecentos e
noventa e cinco reais). Vigência: 16 de junho de 2025 à 31 de dezembro de 2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 6/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO GURUPÁ". Vencedores: DB COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS TRRNI LTDA; foi vencedor do item 0003, perfazendo o valor total de R$
3.645.000,00 (Três milhões, seiscentos e quarenta e cinco mil reais); OLIVEIRA COMERCIO
DE COMBUSTIVEL LTDA; foi vencedor do item 0005, perfazendo o valor total de R$
1.947.000,00 (Um milhão, novecentos e quarenta e sete mil reais); SB COMERCIO DE
COMBUSTIVELE DERIVADOS DE PETRO EIRELI; foi vencedor do item 0002, perfazendo o
valor total de R$ 1.922.500,00 (Um milhão, novecentos e vinte e dois mil e quinhentos
reais); S CIRINO DE PAIS EIRELI; foi vencedor do item 0001, perfazendo o valor total de R$
1.925.000,00 (Um milhão, novecentos e vinte e cinco mil reais); SOUZA COMERCIO E
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA; foi vencedor dos itens 0004, 0006, 0007, 0008, 0009,
0010, 0011, 0012 e 0013, perfazendo o valor total de R$ 3.025,260,00 (Três milhões, vinte
e cinco mil, duzentos e sessenta reais) Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 14.133/21.

MARIA IRACILDA DE ALMEIDA ALHO
Prefeita

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 005/2025. Processo nº 0601/2025; Ata de Registro de Preços
da PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 06/2025; Objeto: "Contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis, para atender as necessidades das Secretarias de
Administração, Saúde, Assistência Social e Meio Ambiente do município Gurupá". Órgãos
gerenciadores: PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ, CNPJ 04.876.397/0001-30; FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE GURUPÁ, CNPJ 12.049.775/0001-30; FUNDO MUNICIPAL DE
ASSITÊNCIA SOCIAL DE GURUPÁ, CNPJ 18.004.727/0001-02; MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - FMMA, CNPJ 24.649.828/0001-33. Detentores da Ata de Registro de Preços nº
005/2025; AUTO PARTS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 39.776.803/0001-52;
OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ 11.222.196/0001-85; S B COMERCIO DE
COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRO EIRELI, CNPJ 37.243.114/0001-72; SOUZA
COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ 23.649.986/0001-20; S CIRINO DE PAIS
EIRELI, CNPJ 41.431.049/0001-86. Vigência: 03 de junho de 2025 a 03 de junho de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025; Objeto: Registro de Preço para Futura e
Eventual Aquisição de Instrumentos Musicais e Utensílios Musicais do Tipo Menor Preço
Por Item: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.4/2025-SEMED, Contratada: I M L C
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ N° 38.480.808/0001-96, Valor Global R$ R$13.398,00,
Vigência: 11/06/2025 até 11/06/2026. Contratante: Secretaria Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2025 SRP-PMI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 510/2025
Registro de Preço para Futura e eventual Contratação de Empresa para Futura

e Eventual Prestação de Serviços de Agenciamento de Passagens Aéreas Regionais,
Nacionais, Internacionais, Incluindo Reserva, Marcação e Remarcação, Seguro Viagem,
Emissão e Entrega das mesmas, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de
Igarapé-Miri suas Secretarias e fundos, com critério de julgamento Maior Desconto; Nos
Termos da Lei 14.133/2021.

Sessão pública: 04/07/2025, às 11h00, horário de Brasília. Plataforma de
realização www.portaldecompraspublicas.com.br

Editais disponíveis no www.portaldecompraspublicas.com.br no mural de
licitações do TCM/PA e no Portal da transparência no endereço eletrônico:
https://igarapemiri.pa.gov.br/

ZAIDA MARIA P. DA TRINDADE.
Pregoeira

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2025-SEMSA. Origem: Pregão Eletrônico SRP n°
006/2025; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratada: E Miranda Pinheiro - Epp;
CNPJ nº 00.609.492/0001-17; Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição
de Madeira do Tipo Menor Preço Por Item. Valor global: R$ 427.614,54. Vigência:
13/06/2025 à 13/06/2026. Assinatura: 13/06/2025. Francisco Santana Dias - Ordenador.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2025-SEMSA. Origem: Pregão Eletrônico SRP n°
006/2025; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratada: Lourinho Pena Comercio e
Serviços Ltda; CNPJ nº 19.296.878/0001-44; Objeto: Registro de Preços Para Futura e
Eventual Aquisição de Madeira do Tipo Menor Preço Por Item. Valor global: R$ 443.456,00.
Vigência: 13/06/2025 à 13/06/2026. Assinatura: 13/06/2025. Francisco Santana Dias -
Ordenador.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 062/2025-SEMSA. Origem: Pregão Eletrônico SRP n°
006/2025; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratada: Afonso & Afonso Ltda -
Epp; CNPJ nº 19.037.454/0001-65; Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual
Aquisição de Madeira do Tipo Menor Preço Por Item. Valor global: R$ 235.932,07. Vigência:
13/06/2025 à 13/06/2026. Assinatura: 13/06/2025. Francisco Santana Dias - Ordenador.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025-SEMSA. Origem: Pregão Eletrônico SRP n°
017/2025; Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratada: Issacar Solucoes
Empresariais Ltda; CNPJ nº 36.005.556/0001-18. Objeto: Registro de Preço Para Futura e
Eventual Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço de Emissão de Certificação
Digital Padrão ICP-Brasil, Tipo A3 e A1, Assim Como Fornecimento de Dispositivos USB do
Tipo Token. Valor global: R$ 1.292,00. Vigência: 13/06/2025 à 31/12/2025. Assinatura:
13/06/2025. Francisco Santana Dias - Ordenador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 202506090001; ORIGEM: Pregão Nº 9/2025-0017-PE-SRP; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): LABORATORIO GUADALUPE S/S LTDA;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LIGADOS
A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS; VALOR TOTAL: R$ 322.800,50 (trezentos e
vinte e dois mil, oitocentos reais e cinquenta centavos); VIGÊNCIA: 09 de junho de 2025 à
30 de dezembro de 2025; DATA DA ASSINATURA: 09 de junho de 2025.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025 - 0026 - PE- SRP
Na matéria circulada no DOU na data 30 de maio de 2025, seção 3, edição nº

101, página 317, denominada AVISO DE LICITAÇÃO, que tem como objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE SAÚDE, OBJETIVANDO A
ELABORAÇÃO/CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDAD ES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ; faz-se necessário
retificação;

A onde se lê: A abertura será no dia 16/06/2025, às 08:00 horas em:
https://compras.m2atecnologia.com.br/,

leia - se: A abertura será no dia 16/07/2025, às 08:00 horas em:
https://compras.m2atecnologia.com.br/,

JOSÉ MARIA AMARAL SANTOS
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20250200 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6.2025-00023 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA CONTRATADA(O): SISTEMAS INTELIGENTES E
AUTOMAÇÃO PRODUTIVA LTDA - MEOBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA EMSOLUÇÕES DE TECNOLOGIA DA INFORMÇÃO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IRITUIA/PAVALOR TOTAL: R$ 30.000,00
(trinta mil reais) VIGÊNCIA: 10 de Janeiro de 2025 a 31 de Dezembro de 2025 DATA DA
ASSINATURA: 10 de Janeiro de 2025 CONTRATO Nº: 20250096 ORIGEM: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 7.2025-00003 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): M P DE JESUS DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM LICENÇA DE USO DE
SOFTWARE PARA GESTAO ESCOLAR APLICADO EXCLUSIVAMENTE AO SETOR PÚBLICO POR
PRAZO DETERMINADO (LOCAÇÃO), COM ATUALIZAÇÕES QUE GARANTA AS ALTERAÇOES
LEGAIS, CORRETIVAS E EVOLUTIVAS, INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, TREIN A M E N T O,
SUPORTE E ATENDIMENTO TECNICO DE TODOS OS SISTEMAS/MODULOS: GESTOR ESCOLAR
WEB, MODULO ACADEMICO(WEB-ONLINE/DESKTOP-OFFLINE), TABELAS PARAMETRIZ AV E I S ,
GERAÇÃO DE DOCUMENTOS ESCOLARES, CENSO ESCOLAR(WEBONLINE), DIARIO DE
CLASSEB(WEB ONLINE/MOBILE-OFFLINE), PORTAL DE MATRICULAS ON-LINE WEB, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE IRITUIA/PA .
VALOR TOTAL: R$ 53.000,04 (cinquenta e três mil reais e quatro centavos VIGÊNCIA: 16 de
Janeiro de 2025 a 31 de Dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 16 de Janeiro de 2025

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20250167 ORIGEM: PREGÃO Nº 90001-2025 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE IRITUIA CONTRATADA(O): J.V.D.P.BRITO LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IRITUIA/PA. VALOR TOTAL: R$ 983.250,00
(novecentos e oitenta e três mil, duzentos e cinquenta reais) VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de
2025 a 31 de Dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2025

CONTRATO Nº: 20250168 ORIGEM: PREGÃO Nº 90001-2025 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): J.V.D.P.BRITO LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IRITUIA/PA. VALOR TOTAL: R$ 641.550,00
(seiscentos e quarenta e um mil, quinhentos e cinquenta reais) VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro
de 2025 a 31 de Dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2025

CONTRATO Nº: 20250169 ORIGEM: PREGÃO Nº 90001-2025 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA CONTRATADA(O): J.V.D.P.BRITO LTDA OBJETO:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA ,
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IRITUIA/PA. VALOR TOTAL: R$
327.000,00 (trezentos e vinte e sete mil reais) VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2025 a 31 de
Dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2025

Guarda Municipal
Realce


